
平成２６年１０月１７日 
第２学年保護者 様 

栃木市立栃木東中学校長 石嶋和夫 
第２学年主任 舩田 明 

 

商業学科に関する説明会の実施について 

 

 すっかり秋めいてまいりましたが、皆様におかれましては、ますます御清栄のことと存じます。 

 さて、県立栃木商業高校から、商業教育並びに教育内容を理解してもらう目的で、中学２年生

を対象とした「商業学科に関する説明会」を実施する旨の連絡がありました。 

 本校におきましても、生徒の進路に対する意識の高揚を図る機会と捉え、高校と協力して説明

会を実施することにしました。説明会参加希望の方は、申し込み用紙を、１０月２３日（木）ま

でに学級担任に御提出ください。 

 

記 

 
 １ 実施日時  平成２６年１１月１１日（火）または１１月１８日（火）の放課後、約４０分

程度 （日時等詳細は、高校と日程を調整後、改めて生徒に連絡します。） 
  

２ 対象者   本校第２学年生徒 
  

３ 訪問者   県立栃木商業高校職員 
  

４ 場所    本校第２音楽室 
 
５ 備考 
商業学科に進学希望、または興味・関心がある生徒は、是非、参加してください。 

 

申込書 

県立栃木商業高校の説明会に参加します。 
 

                     ２年  組  番 生徒氏名 
                                 
                              保護者氏名          印 


